

1

ПРОТОКОЛ № 2
заседания тендерной комиссии ТОО «ЖЭС»

г. Тараз

27 декабря 2021 г.

ТОО «Жамбылские электрические сети», г. Тараз, ул. Махамбета, 11А.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Калижанов А.К.

Заместитель председателя: Рахмет Н.М.

Члены комиссии: Корпебаев Б.Ж., Сембиев Ж.Б., Усипбеков Е.Ж., Абдрахманов Р.Р., Койшыбаев М.Т. – отсутствовал (больничный).

Секретарь комиссии: Кубегенова М.М.

Повестка дня:

- о подведении итогов тендера на 2022 год по лотам с №1 по №43 проведенного 22 декабря 2021 г.

Лот №1 «Автомат АЕ»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №1 «Автомат АЕ»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Автомат АЕ-25А	шт	10	16 335	163350
2	Автомат АЕ-32А	шт	10	16 335	163350
3	Автомат АЕ-40А	шт	10	16 335	163350
4	Автомат АЕ-50А	шт	20	18 513	370260
5	Автомат АЕ-63А	шт	20	19 602	392040
6	Автомат АЕ-100А	шт	143	25 047	3581721
7	Автомат АЕ-160А	шт	306	29 403	8997318
8	Автомат АЕ-250А	шт	283	32 670	9245610
9	Автомат АЕ-400А	шт	68	96 030	6530040
10	Автомат АЕ-630А	шт	7	101 970	713790
Итого: 30 320 829 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №1 «Автомат АЕ» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальных поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Автомат АЕ», предусмотренная Перечнем – 30 627 100 тенге без НДС.

Лот №2 «Ботинки кожаные с маслостойкой подошвой»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №2 «Ботинки кожаные с маслостойкой подошвой» - 1 462 пар по цене 19 800 тенге без НДС и общая сумма 28 947 600 тенге без НДС.

Постановили:

Признать тендер по лоту №2 «Ботинки кожаные с маслостойкой подошвой» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Ботинки кожаные с маслостойкой подошвой», предусмотренная Перечнем – 29 240 000 тенге без НДС.

Лот №3 «Гаситель вибрации ГВН 2-9, 3-17, 3-12»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №3 «Гаситель вибрации ГВН 2-9, 3-17, 3-12» - 2 500 шт по цене 10 890 тенге без НДС и общая сумма 27 225 000 тенге без НДС.

Постановили:

Признать тендер по лоту №3 «Гаситель вибрации ГВН 2-9, 3-17, 3-12» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Гаситель вибрации ГВН 2-9, 3-17, 3-12», предусмотренная Перечнем – 27 500 000 тенге без НДС.

Лот №4 «Изолятор проходной ИПУ-10»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №4 «Изолятор проходной ИПУ-10»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Изолятор проходной ИПУ-10-250 А	шт	46	22 275	1024650
2	Изолятор проходной ИПУ-10-400 А	шт	107	24 453	2616471
3	Изолятор проходной ИПУ-10-630 А	шт	249	24 552	6113448
4	Изолятор проходной ИПУ-10-1000 А	шт	34	87 615	2978910
5	Изолятор проходной ИПУ-10-2000 А	шт	21	102 960	2162160
Итого: 14 895 639 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №4 «Изолятор проходной ИПУ-10» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Изолятор проходной ИПУ-10», предусмотренная Перечнем – 15 046 100 тенге без НДС.

Лот №5 «Изолятор ПС-70»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №5 «Изолятор ПС-70» - 20 695 шт по цене 5 940 тенге без НДС и общая сумма 122 928 300 тенге без НДС.

Постановили:

Признать тендер по лоту №5 «Изолятор ПС-70» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Изолятор ПС-70», предусмотренная Перечнем – 124 170 000 тенге без НДС.

Лот №6 «Изолятор ПСД-70»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №6 «Изолятор ПСД-70» - 5 000 шт по цене 7 623 тенге без НДС и общая сумма 38 115 000 тенге без НДС.

Постановили:

Признать тендер по лоту №6 «Изолятор ПСД-70» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Изолятор ПСД-70», предусмотренная Перечнем – 38 500 000 тенге без НДС.

Лот №7 «Изолятор ШС-10»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №7 «Изолятор ШС-10» - 10 350 шт по цене 5 049 тенге без НДС и общая сумма 52 257 150 тенге без НДС.

Постановили:

Признать тендер по лоту №7 «Изолятор ШС-10» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Изолятор ШС-10», предусмотренная Перечнем – 52 785 000 тенге без НДС.

Лот №8 «Кабель АВБШВ»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №8 «Кабель АВБШВ»:

№	Наименование	Ед.	Колво	Цена за	Общая сумма в
---	--------------	-----	-------	---------	---------------

п/п		изм.		ед.изм., тг без НДС	тг, без НДС
1	Кабель АВБШВ 3x10+1x6	км	1	990 000	990000
2	Кабель АВБШВ 3x16+1x10	км	1	1 336 500	1336500
3	Кабель АВБШВ 3x25+1x16	км	1	1 980 000	1980000
4	Кабель АВБШВ 3x35+1x16	км	1	2 128 500	2128500
5	Кабель АВБШВ 3x50+1x25	км	1	2 673 000	2673000
6	Кабель АВБШВ 3x70+1x35	км	1	3 762 000	3762000
7	Кабель АВБШВ 3x95+1x50	км	1	4 455 000	4455000
8	Кабель АВБШВ 3x120+1x70	км	1,21	5 346 000	6468660
9	Кабель АВБШВ 3x150+1x70	км	1,2	6 435 000	7722000
10	Кабель АВБШВ 3x185+1x95	км	1,1	7 722 000	8494200
11	Кабель АВБШВ 3x240+1x120	км	1,2	10 395 000	12474000
	Итого: 52 483 860 тенге без НДС.				

Постановили:

Признать тендер по лоту №8 «Кабель АВБШВ» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Кабель АВБШВ», предусмотренная Перечнем – 53 014 000 тенге без НДС.

Лот №9 «Кабель АВВГ»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №9 «Кабель АВВГ»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Кабель АВВГ 2x2,5	км	3,5	105 534	369369
2	Кабель АВВГ 2x4	км	3	143 253	429759
3	Кабель АВВГ 2x6	км	3	186 318	558954
4	Кабель АВВГ 2x10	км	1	265 914	265914
5	Кабель АВВГ 3x2,5	км	1	147 114	147114
6	Кабель АВВГ 3x4+1x2,5 мм2	км	3	255 222	765666
7	Кабель АВВГ 3x6+1x4 мм2	км	3	330 066	990198
8	Кабель АВВГ 3x10+1x6 мм2	км	3	483 318	1449954
9	Кабель АВВГ 3x16+1x10 мм2	км	1	695 970	695970
10	Кабель АВВГ 3x25+1x16 мм3	км	1	1 128 600	1128600
11	Кабель АВВГ 3x35+1x16 мм2	км	3	1 343 430	4030290
12	Кабель АВВГ 3x50+1x25 мм3	км	1	1 792 494	1792494
13	Кабель АВВГ 3x70+1x35 мм4	км	1	2 692 800	2692800

14	Кабель АВВГ 3x120+1x70 мм2	км	5	4 245 120	21225600
15	Кабель АВВГ 3x150+1x70 мм2	км	2	5 141 466	10282932
16	Кабель АВВГ 3x185+1x95 мм3	км	2	6 347 286	12694572
17	Кабель АВВГ 3x240+1x150мм2	км	5	8 086 320	40431600
Итого: 99 951 786 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №9 «Кабель АВВГ» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Кабель АВВГ», предусмотренная Перечнем – 100 961 400 тенге без НДС.

Лот №10 «Кабель АСБ»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №10 «Кабель АСБ»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Кабель АСБ-10 3x50	км	1,5	6 831 000	10246500
2	Кабель АСБ-10 3x70	км	1,5	7 524 000	11286000
3	Кабель АСБ-10 3x95	км	2	8 811 000	17622000
4	Кабель АСБ-10 3x120	км	2,3	9 603 000	22086900
5	Кабель АСБ-10 3x150	км	2,3	11 781 000	27096300
6	Кабель АСБ-10 3x185	км	2,3	12 672 000	29145600
7	Кабель АСБ-10 3x240	км	2,3	14 553 000	33471900
Итого: 150 955 200 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №10 «Кабель АСБ» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Кабель АСБ», предусмотренная Перечнем – 152 480 000 тенге без НДС.

Лот №11 «Кабель КВВГ»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №11 «Кабель КВВГ»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Кабель КВВГ 2,5х10	м	1000	2 178	2178000
2	Кабель КВВГ 10х1,5	м	1000	1 386	1386000
3	Кабель КВВГ 14х1,5	м	2100	1 881	3950100
4	Кабель КВВГ 14х2,5	м	1500	3 069	4603500
5	Кабель КВВГ 4х2,5	м	1100	990	1089000
Итого: 13 206 600 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №11 «Кабель КВВГ» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Кабель КВВГ», предусмотренная Перечнем – 13 340 000 тенге без НДС.

Лот № 12 «Костюм х/б»

Заявок от потенциальных поставщиков не поступало.

Лот № 13 «Костюм утепленный»

Заявок от потенциальных поставщиков не поступало.

Лот №14 «Краска»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №14 «Краска»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Краска белая	кг	790	1 485	1173150
2	Краска желтая	кг	1065	1 485	1581525
3	Краска зеленая	кг	1015	1 485	1507275
4	Краска красная	кг	1215	1 485	1804275
5	Краска ПФ светлая	кг	80	1 485	118800
6	Краска голубая	кг	20	1 485	29700

7	Краска серая	кг	6450	1 485	9578250
8	Краска черная	кг	735	1 485	1091475
Итого: 16 884 450 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №14 «Краска» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Краска», предусмотренная Перечнем – 17 055 000 тенге без НДС.

Лот №15 «Муфты»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №15 «Муфты»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общ сумма в тг, без НДС
1	Муфты 3 КВТП (10x150-240)концев	шт	80	14 850	1188000
2	Муфты 3 КВТП (10x35-50)концев	шт	20	9 900	198000
3	Муфты 3 КВТП (10x70 -:-120)концев	шт	80	14 850	1188000
4	Муфты 4 КВНТП (1x70 -:-120)концев	шт	105	14 850	1559250
5	Муфты 4 КВНТП (1x150 -:-240)концев	шт	50	19 800	990000
6	Муфты 3 КНТП (10x150 -:-240) концев	шт	93	19 800	1841400
7	Муфты 3 КНТП (10x70 -:-120) концев	шт	62	18 315	1135530
8	Муфты 4 СТП 1x70-120мм2	шт	95	24 750	2351250
9	Муфты 4 СТП 1x150-240мм2	шт	20	24 750	495000
10	Муфты 3 СТП 10x70-120мм2	шт	200	36 630	7326000
11	Муфты 3 СТП 10x150-240мм2	шт	143	40 590	5804370
Итого: 24 076 800 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №15 «Муфты» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Муфты», предусмотренная Перечнем – 24 320 000 тенге без НДС.

Лот № 16 «Опоры ж/б СВ-95»

Заявок от потенциальных поставщиков не поступало.

Лот № 17 «Опоры ж/б СВ-105»

Заявок от потенциальных поставщиков не поступало.

Лот №18 «Предохранители ПК-10»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №18 «Предохранители ПК-10»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Предохранитель ПК-10 (5А)	шт	70	7 623	533610
2	Предохранитель ПК-10 (8А)	шт	160	8 217	1314720
3	Предохранитель ПК-10 (10А)	шт	830	9 306	7723980
4	Предохранитель ПК-10 (15А)	шт	240	9 306	2233440
5	Предохранитель ПК-10 (16А)	шт	300	9 801	2940300
6	Предохранитель ПК-10 (20А)	шт	450	10 395	4677750
7	Предохранитель ПК-10 (25А)	шт	295	10 890	3212550
8	Предохранитель ПК-10 (30А)	шт	417	10 890	4541130
9	Предохранитель ПК-10 (32А)	шт	65	10 890	707850
10	Предохранитель ПК-10 (40А)	шт	305	13 068	3985740
11	Предохранитель ПК-10 (50А)	шт	160	13 068	2090880
12	Предохранитель ПК-10 (60А)	шт	60	13 068	784080
13	Предохранитель ПК-10 (80А)	шт	36	13 068	470448
Итого: 35 216 478 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №18 «Предохранители ПК-10» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Предохранители ПК-10», предусмотренная Перечнем – 35 572 200 тенге без НДС.

Лот №19 «Провод АПБ»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;

- Ценовое предложение по лоту №19 «Провод АПБ»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Провод АПБ 2,24	кг	150	7 623	1143450
2	Провод АПБ 2,65	кг	200	7 623	1524600
3	Провод АПБ 2,8x4,72	кг	200	7 623	1524600
4	Провод АПБ 3,0	кг	200	7 623	1524600
5	Провод АПБ 3,15x7,5	кг	160	7 623	1219680
6	Провод АПБ 3,35x5	кг	200	7 623	1524600
7	Провод АПБ 3,55	кг	200	7 623	1524600
8	Провод АПБ 4x11,8	кг	180	7 623	1372140
9	Провод АПБ 4x 63	кг	200	7 623	1524600
10	Провод АПБ 4,5x10,6	кг	200	7 623	1524600
11	Провод АПБ 5x3,5	кг	200	7 623	1524600
Итого: 15 932 070 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №19 «Провод АПБ» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Провод АПБ», предусмотренная Перечнем – 16 093 000 тенге без НДС.

Лот №20 «Провод АС»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №20 «Провод АС»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Провод АС-25	тн	26,7035	1 698 840	45 364 973,94
2	Провод АС-35	тн	43,1896	1 685 772	72 807 818,37
3	Провод АС-50	тн	16,364	1 655 280	27 087 001,92
4	Провод АС-70	тн	5,976	1 415 700	8 460 223,20
5	Провод АС-95	тн	3	1 361 250	4 083 750
6	Провод АС-120	тн	3	1 361 250	4 083 750
7	Провод АС-150	тн	1	1 361 250	1 361 250
8	Провод АС-240	тн	1	1 361 250	1 361 250
Итого: 164 610 017,40 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №20 «Провод АС» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальных поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Провод АС», предусмотренная Перечнем – 166 272 745 тенге без НДС.

Лот №21 «Провод СИП»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №21 «Провод СИП»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Провод СИП-4 2x16	км	14	307 890	4 310 460
2	Провод СИП-4 4x25	км	11,6	960 300	11 139 480
3	Провод СИП-4 4x35	км	9,1	1 287 000	11 711 700
4	Провод СИП-4 4x50	км	6	939 807	5 638 842
5	Провод СИП-4 4x70	км	2,5	1 881 000	4 702 500
6	Провод СИП-3 1x35	км	2	495 000	990 000
7	Провод СИП-3 1x50	км	2	623 700	1 247 400
8	Провод СИП-3 1x70	км	2	821 700	1 643 400
9	Провод СИП-3 1x95	км	2	1 089 000	2 178 000
10	Провод СИП-3 1x120	км	2	1 435 500	2 871 000
11	Провод СИП-3 1x150	км	2	1 683 000	3 366 000
Итого: 49 798 782 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №21 «Провод СИП» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальных поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Провод СИП», предусмотренная Перечнем – 50 301 800 тенге без НДС.

Лот № 22 «Пасынки (приставки) ПТ»

Заявок от потенциальных поставщиков не поступало.

Лот №23 «Ограничители перенапряжения ОПН»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №23 «Ограничители перенапряжения ОПН»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Ограничитель перенапряжения ОПН-II-110 УХЛО	шт	36	125 730	4 526 280
2	Ограничитель перенапряжения ОПН-II-35 УХЛ1	шт	20	112 860	2 257 200
3	Ограничитель перенапряжения ОПН-II-10 УХЛО	шт	18	81 180	1 461 240
4	Ограничитель перенапряжения ОПН-II-15 УХЛ1	шт	15	77 220	1 158 300
5	Ограничитель перенапряжения ОПН-II-6 УХЛ1	шт	20	45 540	910 800
Итого: 10 313 820 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №23 «Ограничители перенапряжения ОПН» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальных поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Ограничители перенапряжения ОПН», предусмотренная Перечнем – 10 418 000 тенге без НДС.

Лот №24 «Разрядники»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №24 «Разрядники»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Разрядник РВО 6 кВ	шт	70	13 959	977 130
2	Разрядник РВО 10 кВ	шт	500	14 751	7 375 500
3	Разрядник РВП-10 кВ	шт	209	9 702	2 027 718
4	Разрядник РВС-15кВ	шт	13	103 455	1 344 915
5	Разрядник РВС-35кВ	шт	18	105 633	1 901 394
6	Разрядник РВС-110кВ	шт	9	113 949	1 025 541

7	Разрядник РВС-220кВ (РВГМ-220)	шт	3	229 383	688 149
8	Разрядник РТФ-10 кВ	шт	650	13 068	8 494 200
Итого: 23 834 547 тенге без НДС.					

13

Постановили:

Признать тендер по лоту №24 «Разрядники» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Разрядники», предусмотренная Перечнем – 24 075 300 тенге без НДС.

Лот №25 «Разъединители»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №25 «Разъединители»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Разъединитель РЛНД-10 400 А	шт	70	91 080	6 375 600
2	Разъединитель РЛНД-10 630 А	шт	53	97 515	5 168 295
3	Разъединитель РВЗ-10кВ 400А	шт	8	132 660	1 061 280
Итого: 12 605 175 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №25 «Разъединители» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Разъединители», предусмотренная Перечнем – 12 732 500 тенге без НДС.

Лот №26 «Рубильники 3-х полюсные РПС»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;

- Ценовое предложение по лоту №26 «Рубильники 3-х полюсные РПС»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Рубильник 3-х полюсный РПС-100А	шт	71	39 600	2 811 600
2	Рубильник 3-х полюсный РПС-2-250А	шт	111	44 550	4 945 050
3	Рубильник 3-х полюсный РПС-2-400А	шт	54	53 460	2 886 840
4	Рубильник 3-х полюсный РПС-2-630А	шт	28	71 676	2 006 928
5	Рубильник 3-х полюсный РПС-2-1000А	шт	21	99 000	2 079 000
Итого: 14 729 418 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №26 «Рубильники 3-х полюсные РПС» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Рубильники 3-х полюсные РПС», предусмотренная Перечнем – 14 878 200 тенге без НДС.

Лот №27 «Траверсы»

Заявок от потенциальных поставщиков не поступало.

Лот №28 «Трансформаторы силовые ТМ 10/0,4 кВ»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №28 «Трансформаторы силовые ТМ 10/0,4 кВ»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Трансформаторы силовые ТМ 10/0,4 кВ 25 кВА	шт	3	584 100	1 752 300
2	Трансформаторы силовые ТМ 10/0,4 кВ 63 кВА	шт	2	816 750	1 633 500
3	Трансформаторы силовые ТМ 10/0,4 кВ 100 кВА	шт	7	889 020	6 223 140
4	Трансформаторы силовые ТМ 10/0,4 кВ 160 кВА	шт	12	1 188 000	14 256 000
5	Трансформаторы силовые ТМ 10/0,4 кВ 250 кВА	шт	8	1 534 500	12 276 000
Итого: 36 140 940 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №28 «Трансформаторы силовые ТМ 10/0,4 кВ» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальных поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Трансформаторы силовые ТМ 10/0,4 кВ», предусмотренная Перечнем – 36 506 000 тенге без НДС.

Лот №29 «Трансформаторы напряжения»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №29 «Трансформаторы напряжения»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Трансформаторы напряжения ЗНОМ-35 кВ	шт	15	455 400	6 831 000
2	Трансформатор напряжения НАМИ-6 кВ	шт	2	494 010	988 020
3	Трансформатор напряжения НАМИ-10 кВ	шт	3	524 700	1 574 100
4	Трансформатор напряжения НТМИ-10 кВ	шт	4	405 900	1 623 600
Итого: 11 016 720 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №29 «Трансформаторы напряжения» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальных поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Трансформаторы напряжения», предусмотренная Перечнем – 11 128 000 тенге без НДС.

Лот №30 «Трансформаторы тока Т-0,66»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;

- Ценовое предложение по лоту №30 «Трансформаторы тока Т-0,66»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Трансформатор тока Т-0,66 20/5	шт	200	3 960	792 000
2	Трансформатор тока Т-0,66 50/5	шт	200	5 841	1 168 200
3	Трансформатор тока Т-0,66 75/5	шт	200	5 841	1 168 200
4	Трансформатор тока Т-0,66 100/5	шт	200	6 237	1 247 400
5	Трансформатор тока Т-0,66 1000/5	200	200	8 514	1 702 800
6	Трансформатор тока Т-0,66 150/5	200	200	6 336	1 267 200
7	Трансформатор тока Т-0,66 1500/5	200	200	10 791	2 158 200
8	Трансформатор тока Т-0,66 200/5	200	200	5 841	1 168 200
9	Трансформатор тока Т-0,66 2000/5	200	200	9 999	1 999 800
10	Трансформатор тока Т-0,66 300/5	200	200	6 435	1 287 000
11	Трансформатор тока Т-0,66 400/5	200	200	6 435	1 287 000
12	Трансформатор тока Т-0,66 600/5	200	200	6 831	1 366 200
Итого: 16 612 200 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №30 «Трансформаторы тока Т-0,66» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальных поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Трансформаторы тока Т-0,66», предусмотренная Перечнем – 16 780 000 тенге без НДС.

Лот №31 «Трансформаторы тока ТОЛ-10 кВ»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;

- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;

- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;

- Ценовое предложение по лоту №31 «Трансформаторы тока ТОЛ-10 кВ»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Трансформатор тока ТОЛ-10 50/5	шт	70	99 000	6 930 000
2	Трансформатор тока ТОЛ-10 75/5	шт	70	99 000	6 930 000
3	Трансформатор тока ТОЛ-10 100/5	шт	70	99 000	6 930 000
4	Трансформатор тока ТОЛ-10 150/5	шт	70	99 000	6 930 000
5	Трансформатор тока ТОЛ-10 200/5	шт	70	99 000	6 930 000
6	Трансформатор тока ТОЛ-10 300/5	шт	70	99 000	6 930 000
Итого: 41 580 000 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №31 «Трансформаторы тока ТОЛ-10 кВ» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальных поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Трансформаторы тока ТОЛ-10 кВ», предусмотренная Перечнем – 42 000 000 тенге без НДС.

Лот №32 «Ушки»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №32 «Ушки»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Ушки У 1-7-16 арматура для ВЛ	шт	1950	3 267	6 370 650
2	Ушки У 2-7-16 арматура для ВЛ	шт	500	3 267	1 633 500
3	Ушки У 1-12-16 арматура для ВЛ	шт	500	3 267	1 633 500
4	Ушки УСК-7-16	шт	100	3 267	326 700
Итого: 9 964 350 тенге без НДС.					

Постановили:

Признать тендер по лоту №32 «Ушки» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальных поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Ушки», предусмотренная Перечнем – 10 065 000 тенге без НДС.

Лот №33 «Бензин АИ-92»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «Амангельдинский ГПЗ» - Жамбылская область, Жамбылский район, с. Аса, ул. Абая, дом 129

ТОО «Амангельдинский ГПЗ»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №33 «Бензин АИ-92» - за единицу товара 220 тенге без НДС в объеме 220 000 литров и общая цена за весь объем 48 400 000 тенге без НДС.

Постановили:

Признать тендер по лоту №33 «Бензин АИ-92» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Бензин АИ-92», предусмотренная Перечнем – 48 400 000 тенге без НДС.

Лот 34 «Бензин АИ-80»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «Амангельдинский ГПЗ» - Жамбылская область, Жамбылский район, с. Аса, ул. Абая, дом 129

ТОО «Амангельдинский ГПЗ»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №34 «Бензин АИ-80» - за единицу товара 210 тенге без НДС в объеме 295 000 литров и общая цена за весь объем 61 950 000 тенге без НДС.

Постановили:

Признать тендер по лоту №34 «Бензин АИ-80» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Бензин АИ-80», предусмотренная Перечнем – 61 950 000 тенге без НДС.

Лот №35 «Дизельное топливо»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «Амангельдинский ГПЗ» - Жамбылская область, Жамбылский район, с. Аса, ул. Абая, дом 129

ТОО «Амангельдинский ГПЗ»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №35 «Дизельное топливо» - за единицу товара 210 тенге без НДС в объеме 370 000 литров и общая цена за весь объем 77 700 000 тенге без НДС.

Постановили:

Признать тендер по лоту №35 «Дизельное топливо» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Дизельное топливо», предусмотренная Перечнем – 77 700 000 тенге без НДС.

Лот №36 «Дизельное топливо по талонам»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО ЖФ «Sinooil» - Тараз, ул. Конаева, 23

ТОО ЖФ «Sinooil»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №36 «Дизельное топливо по талонам» - цена за литр 269 тенге без НДС в объеме 81 000 литров и общая цена за весь объем 21 789 000 тенге без НДС.

Постановили:

Признать тендер по лоту №36 «Дизельное топливо по талонам» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальных поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Дизельное топливо по талонам», предусмотренная Перечнем – 21 789 000 тенге без НДС.

Лот №37 «Сжиженный газ для транспорта»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «Газ Ойл Тараз» - Жамбылская область, г. Тараз, ул. А. Аскарова, 297А
2. ТОО «Тараз Газ-Терминал» - Жамбылская область, г. Тараз, ул. Тауке хана, 23В

ТОО «Газ Ойл Тараз»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №37 «Сжиженный газ для транспорта» - цена за единицу товара 124 тенге без НДС в объеме 1 008 000 литров и общая цена за весь объем 124 992 000 тенге без НДС.

ТОО «Тараз Газ-Терминал»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;

- Ценовое предложение по лоту №37 «Сжиженный газ для транспорта» - цена за единицу товара 126 тенге без НДС в объеме 1 008 000 литров и общая цена за весь объем 127 008 000 тенге без НДС.

Постановили:

1. Признать по лоту №37 «Сжиженный газ для транспорта» выигравшей тендерную заявку ТОО «Газ Ойл Тараз» на основании п. 85 «Правил» (на основе самой низкой цены) с ценовым предложением – цена за единицу товара 124 тенге без НДС в объеме 1 008 000 литров и общая цена за весь объем 124 992 000 тенге без НДС (138,88 тенге с НДС на общую сумму 139 991 040 тенге с НДС).
2. Рекомендовать администрации ТОО «ЖЭС» направить для подписания договор закупки ТОО «Газ Ойл Тараз».
3. Если ТОО «Газ Ойл Тараз» не подписывает договор закупки в сроки, установленные пунктом 90 Правил (не позднее пяти рабочих дней со дня получения уведомления), то ТОО «ЖЭС» вправе заключить договор закупки с другим участником, занявшим второе место - ТОО «Тараз Газ-Терминал», предложение которого, согласно критериям п.85 Правил, является наиболее предпочтительным после предложения победителя.

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Сжиженный газ для транспорта», предусмотренная Перечнем – 128 016 000 тенге без НДС.

Лот №38 «Газ на отопление»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «Газ Ойл Тараз» - Жамбылская область, г. Тараз, ул. А. Аскарова, 297А
2. ТОО «Тараз Газ-Терминал» - Жамбылская область, г. Тараз, ул. Тауке хана, 23В

ТОО «Газ Ойл Тараз»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №38 «Газ на отопление» - цена за тонну 220 000 тенге без НДС в объеме 115 тонн и общая цена за весь объем 25 300 000 тенге без НДС.

ТОО «Тараз Газ-Терминал»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №38 «Газ на отопление» - цена за единицу товара 222 000 тенге без НДС в объеме 115 тонн и общая цена за весь объем 25 530 000 тенге без НДС.

Постановили:

1. Признать по лоту №38 «Газ на отопление» выигравшей тендерную заявку ТОО «Газ Ойл Тараз» на основании п. 85 «Правил» (на основе самой низкой цены) с ценовым предложением – цена за тонну 220 000 тенге без НДС в объеме 115 тонн и общая цена за весь объем 25 300 000 тенге без НДС (246 400 тенге с НДС на общую сумму 28 336 000 тенге с НДС).
2. Рекомендовать администрации ТОО «ЖЭС» направить для подписания договор закупки ТОО «Газ Ойл Тараз».

- 3 Если ТОО «Газ Ойл Тараз» не подписывает договор закупки в сроки, установленные пунктом 90 Правил (не позднее пяти рабочих дней со дня получения уведомления), то ТОО «ЖЭС» вправе заключить договор закупки с другим участником, занявшим второе место - ТОО «Тараз Газ-Терминал», предложение которого, согласно критериям п.85 Правил, является наиболее предпочтительным после предложения победителя.

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Сжиженный газ для транспорта», предусмотренная Перечнем – 25 760 000 тенге без НДС.

Лот №39 «Масло моторное»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «Interoil Marketing&Service Kazakhstan» - Жамбылская область, г. Тараз, ул. Кошений, 184 Г.

ТОО «Interoil Marketing&Service Kazakhstan»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №39 «Масло моторное»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед, без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Масло моторное М-8-10	литр	7000	892,86	6 250 020
2	Масло моторное М-14	литр	6000	892,86	5 357 160
3	Масло моторное "Лукойл-Мобил"	литр	1000	2 794,64	2 794 640
4	Масло моторное 10x40	литр	6000	1 696,43	10 178 580
5	Масло моторное 15x40	литр	4500	1 696,43	7 633 935
Итого: 32 214 335 тенге без НДС					

Постановили:

Признать тендер по лоту №39 «Масло моторное» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальный поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Масло моторное», предусмотренная Перечнем – 32 350 000 тенге без НДС.

Лот №40 «Автошины»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323
2. ТОО «Юг-Шинторг» - г. Тараз, ул. Лермонтова, 6.

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №40 «Автошины»:

№	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена за	Общая сумма в
---	--------------	-----	--------	---------	---------------

п/п		ИЗМ.		ед.изм., тг без НДС	тг, без НДС
1	Автошины 285/60 R18	шт	4	44 550	178200
2	Автошины 215/55 R17	шт	8	39 600	316800
3	Автошины 175/70 R13	шт	40	19 800	792000
4	Автошины 225/75 R16	шт	74	33 660	2490840
5	Автошины 185/75 R16	шт	48	28 710	1378080
6	Автошины 175/ R16C	шт	20	22 770	455400
7	Автошины 8.25 R20	шт	118	59 400	7009200
8	Автошины 9.00 R20	шт	80	79 200	6336000
9	Автошины 10.00 R20	шт	44	99 000	4356000
10	Автошины 11.00 R20	шт	44	112 860	4965840
11	Автошины 12.00 R18 K70	шт	34	122 760	4173840
12	Автошины 12.00 R20	шт	19	122 760	2332440
13	Автошины 12 R20 M93	шт	24	128 700	3088800
14	Автошины 14.00 R20	шт	4	178 200	712800
15	Автошины 315/80 R22.5	шт	2	138 600	277200
16	Автошины 500/70/508	шт	4	188 100	752400
17	Автошины 425/85 R21	шт	10	207 900	2079000
18	Автошины 70/16 R24	шт	6	257 400	1544400
19	Автошины 400/80/533	шт	4	148 500	594000
20	Автошины 235/75 R17.5	шт	10	99 000	990000
21	Автошины 235/75 R15	шт	4	99 000	396000
22	Автошины 215/70 R15	шт	4	32 670	130680
23	Автошины 205/70 R16	шт	8	41 580	332640
24	Автошины 205/65 R15	шт	4	33 660	134640
25	Автошины 15,5 R38	шт	14	168 300	2356200
26	Автошины 7,50 R20	шт	23	60 390	1388970
27	Автошины 215/90 R15	шт	16	40 095	641520
28	Автошины 6,5 R16	шт	30	54 945	1648350
29	Автошины 13,6 R20	шт	2	99 000	198000
30	Автошины 16,9 R38	шт	2	267 300	534600
31	Автошины 195/65 R15	шт	8	22 275	178200
32	Автошины 285/50 R20	шт	4	89 100	356400
33	Автошины 225/60 R16	шт	4	34 650	138600
34	Автошины 205/75 R15	шт	4	108 900	435600
35	Автошины 275/65 R17	шт	4	55 440	221760
36	Автошины 16/70 R20	шт	2	147 510	295020
37	Автошины 225/85 R15	шт	4	45 540	182160
38	Автошины 385/65 R 22,5	шт	6	178 200	1069200
39	Автошины 315/80 R 22,5	шт	2	173 250	346500
40	Автошины 225/85/15	шт	4	38 610	154440
41	Автошины 205/70/15	шт	4	21 780	87120
42	Автошины 265/65/17	шт	4	37 620	150480
43	Автошины 215/60/16	шт	4	23 760	95040
Итого: 56 295 360 тенге без НДС.					

ТОО «Юг-Шинторг»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;

- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №40 «Автошины»:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед, без НДС	Общая сумма в тг, без НДС
1	Автошины 285/60 R18	шт	4	44 500	178000
2	Автошины 215/55 R17	шт	8	39 000	312000
3	Автошины 175/70 R13	шт	40	19 000	760000
4	Автошины 225/75 R16	шт	74	33 500	2479000
5	Автошины 185/75 R16	шт	48	28 000	1344000
6	Автошины 175/ R16C	шт	20	22 500	450000
7	Автошины 8.25 R20	шт	118	-	-
8	Автошины 9.00 R20	шт	80	79 000	6320000
9	Автошины 10.00 R20	шт	44	99 000	4356000
10	Автошины 11.00 R20	шт	44	112 500	4950000
11	Автошины 12.00 R18 K70	шт	34	122 500	4165000
12	Автошины 12.00 R20	шт	19	122 500	2327500
13	Автошины 12 R20 M93	шт	24	128 500	3084000
14	Автошины 14.00 R20	шт	4	178 000	712000
15	Автошины 315/80 R22.5	шт	2	138 500	277000
16	Автошины 500/70/508	шт	4	188 000	752000
17	Автошины 70/16 R24	шт	6	257 000	1542000
18	Автошины 425/85 R21	шт	-	-	-
19	Автошины 400/80/533	шт	4	148 000	592000
20	Автошины 235/75 R17.5	шт	10	99 000	990000
21	Автошины 235/75 R15	шт	4	99 000	396000
22	Автошины 215/70 R15	шт	4	32 000	128000
23	Автошины 205/70 R16	шт	8	41 000	328000
24	Автошины 205/65 R15	шт	4	33 000	132000
25	Автошины 15,5 R38	шт	14	168 000	2352000
26	Автошины 7,50 R20	шт	23	60 000	1380000
27	Автошины 215/90 R15	шт	16	39 500	632000
28	Автошины 6,5 R16	шт	30	54 500	1635000
29	Автошины 13,6 R20	шт	2	99 000	198000
30	Автошины 16,9 R38	шт	2	267 000	534000
31	Автошины 195/65 R15	шт	8	21 500	172000
32	Автошины 285/50 R20	шт	4	89 000	356000
33	Автошины 225/60 R16	шт	4	34 000	136000
34	Автошины 205/75 R15	шт	4	108 500	434000
35	Автошины 275/65 R17	шт	4	55 300	221200
36	Автошины 16/70 R20	шт	2	147 500	295000
37	Автошины 225/85 R15	шт	4	45 000	180000
38	Автошины 385/65 R 22,5	шт	6	178 000	1068000
39	Автошины 315/80 R 22,5	шт	2	173 000	346000
40	Автошины 225/85/15	шт	4	38 000	152000
41	Автошины 205/70/15	шт	4	21 500	86000
42	Автошины 265/65/17	шт	4	37 500	150000
43	Автошины 215/60/16	шт	4	23 500	94000
Итого: 46 995 700 тенге без НДС					

Постановили:

- 1 Признать по лоту №40 «Автошины» выигравшей тендерную заявку ТОО «Юг-Шинторг» на основании п. 85 «Правил» (на основе самой низкой цены).
- 2 Рекомендовать администрации ТОО «ЖЭС» направить для подписания договор закупки ТОО «Юг-Шинторг».
- 3 Если ТОО «Юг-Шинторг» не подписывает договор закупки в сроки, установленные пунктом 90 Правил (не позднее пяти рабочих дней со дня получения уведомления), то ТОО «ЖЭС» вправе заключить договор закупки с другим участником, занявшим второе место - ТОО «СП Барыс», предложение которого, согласно критериям п.85 Правил является наиболее предпочтительным после предложения победителя.

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Сжиженный газ для транспорта», предусмотренная Перечнем – 56 864 000 тенге без НДС.

Лот №41 «Услуги вневедомственной охраны»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «Нур-007» - г. Тараз, 6 мкр 8 дом 54кв

Заявка ТОО «Нур-007» по лоту №41 «Услуги вневедомственной охраны» не подлежит к оценке и сопоставлению, согласно «Правил закупок субъектами естественных монополий товаров, работ и услуг» (далее Правил), так как в тендерной заявке потенциального поставщика отсутствует справка налогового органа сведения о налоговой задолженности и задолженности по обязательным пенсионным взносам и социальным отчислениям. А также заявка на участие в тендере предоставлен не в прошитом виде, не пронумерованными страницами, последняя страница не заверен подписью поставщика, согласно «Правил п.70».

Лот №42 «Электроэнергия для компенсации потерь и хозяйственных нужд»

Заявок от потенциальных поставщиков не поступало.

Лот №43 «Масло трансформаторное»

Поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «СП Барыс» - г. Алматы, ул. Желтоксан 118, 3 этаж, офис 323

ТОО «СП Барыс»:

- соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальному поставщику, согласно «Правил»;
- предлагаемая техническая спецификация соответствует функциональным, техническим и качественным характеристикам, предъявляемым Заказчиком;
- согласен с условиями платежа, указанными в тендерной документации;
- Ценовое предложение по лоту №43 «Масло трансформаторное» - в количестве 114 тонн по цене 664 290 тенге без НДС и общая сумма 75 729 060 тенге без НДС.

Постановили:

Признать тендер по лоту №43 «Масло трансформаторное» несостоявшимся, согласно п. 83 п.п. 2 Правил (на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальных поставщиков).

Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил., в соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися».

Сумма, выделенная Заказчиком на закупки «Масло трансформаторное», предусмотренная Перечнем – 76 494 000 тенге без НДС.

Председатель тендерной комиссии:



Калижанов А.К.

Зам. председателя тендерной комиссии:



Рахмет Н.М.

Члены тендерной комиссии:



Корпебаев Б.Ж.



Усипбеков Е.Ж.



Сембиев Ж.Б.



Абдрахманов Р.Р.

Члены тендерной комиссии:

Секретарь комиссии:



Кубегенова М.М.